[bookmark: _GoBack]		           Администрация Старорусского муниципального района

                           	                          ПРОТОКОЛ
 	       заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					                                    муниципального района
19.03.2021                                                                                                             № 10
                                                     г. Старая Русса

Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь — Насонова В.В., главный специалист организационного отдела   управления  Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

	Алексеев В.Ю., Лёшина В.Н., Мишагин Г.К., Овечкина З.В., Петрова О.А.,  Чертков А.С., Семенова Ю.М., Яковлев А.К.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Создание и восстановление воинских захоронений на территории муниципального образования город Старая Русса на 2019-2024 годы»
    Докладчик: Горчакова Наталья Петровна, председатель комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений Администрации муниципального района.
   2. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории муниципального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы».
   Докладчик: Горчакова Наталья Петровна, председатель комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений Администрации муниципального района.

   Открытие заседания:
	Джумаев В.Т., председатель общественного Совета Администрации Старорусского  муниципального  района.

1. СЛУШАЛИ: Горчакову Н.П., которая доложила, что целесообразность принятия постановления Администрации муниципального района «О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Создание и восстановление воинских захоронений на территории муниципального образования город Старая Русса на 2019-2024 годы»» обусловлена необходимостью проведения проверки достоверности определения сметной стоимости 126,2 тыс.руб. и проведения госэкспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий 151,4 тыс.руб. по объекту «Разработка проектно-сметной документации на создание воинского захоронения по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н., г.п. город Старая Русса, Миронова ул., з/у 32». Корректура.» в рамках реализации мероприятия «Создание воинского захоронения по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н., г.п. город Старая Русса, Миронова ул., з/у 32». Бюджетом муниципального образования город Старая Русса дополнительно предусмотрено 277,6 тыс.руб.

ВЫСТУПИЛИ: Яковлев А.К., Овечкина З.В.
       РЕШИЛИ: принять информацию Горчаковой Н.П. к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Горчакову Н.П., которая доложила, что целесообразность принятия постановления Администрации муниципального района «О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории муниципального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы» обусловлена подготовкой проекта решения Совета депутатов города Старая Русса «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Старая Русса «О бюджете города Старая Русса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». Программа приводится в соответствие с бюджетом города Старая Русса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, так же предусматривается мероприятие в рамках регионального проекта «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области» «Благоустройство территории детской площадки, расположенной в границах ТОС «Клубная, 24» на софинансирование местных инициатив граждан в сумме19,0 тыс.руб.

       ВЫСТУПИЛИ: Семенова Ю.М.
       РЕШИЛИ: принять информацию Горчаковой Н.П. к сведению.

Председатель общественного Совета:                                   В.Т.Джумаев

[bookmark: OLE_LINK110][bookmark: OLE_LINK112][bookmark: OLE_LINK111]Секретарь                                                                                   В.В.Насонова